
Информация о заседаниях Комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих, замещающих должности  Межрайонной ИФНС 

России №15 по Кемеровской области-Кузбассу и урегулированию конфликта 

интересов в 4 квартале 2022г. 

 

06.10.2022г. состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих,  замещающих 

должности Межрайонной ИФНС России №15 по Кемеровской области-Кузбассу и 

урегулированию конфликта интересов. 

 

1. По первому вопросу на заседании Комиссии рассмотрены материалы 

проведенной на основании Указа Президента РФ от 21.09.2009г. № 1065 проверки 

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2019-2021г., представленных специалистом-экспертом отдела.  

Комиссией рассмотрены факты, свидетельствующие, что в справках о 

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 

2019-2021г. сведения служащим отражены не в полном объеме.  

По итогам рассмотрения указанного вопроса, Комиссией принято решение - 

рекомендовать начальнику Инспекции принять решение о применении в 

отношении специалиста-эксперта отдела меру дисциплинарного воздействия – 

выговор. 

 

2. По второму вопросу на заседании Комиссии рассмотрены материалы 

проведенной на основании Указа Президента РФ от 21.09.2009г. № 1065 проверки 

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2019-2021г., представленных специалистом 1 разряда отдела.  

Комиссией рассмотрены факты, свидетельствующие, что в справках о 

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 

2019-2021г. сведения служащим отражены не в полном объеме.  

По итогам рассмотрения указанного вопроса, Комиссией принято решение - 

рекомендовать начальнику Инспекции принять решение о применении в 

отношении специалиста 1 разряда отдела меру дисциплинарного воздействия – 

выговор. 

 

3. По третьему вопросу на заседании Комиссии рассмотрены материалы 

проведенной на основании Указа Президента РФ от 21.09.2009г. № 1065 проверки 

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2019-2021г., представленных специалистом-экспертом отдела.  

Комиссией рассмотрены факты, свидетельствующие, что в справках о 

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 

2019-2021г. сведения служащим отражены не в полном объеме.  

По итогам рассмотрения указанного вопроса, Комиссией принято решение - 

рекомендовать начальнику Инспекции принять решение о применении в 

отношении специалиста-эксперта отдела меру дисциплинарного воздействия – 

выговор. 

 



4. По четвертому вопросу на заседании Комиссии рассмотрены материалы 

проведенной на основании Указа Президента РФ от 21.09.2009г. № 1065 проверки 

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2019-2021г., представленных государственным налоговым 

инспектором отдела.  

Комиссией рассмотрены факты, свидетельствующие, что в справках о 

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 

2019-2021г. сведения служащим отражены не в полном объеме.  

По итогам рассмотрения указанного вопроса, Комиссией принято решение - 

рекомендовать начальнику Инспекции принять решение о применении в 

отношении государственного налогового инспектора отдела меру дисциплинарного 

воздействия – замечание. 

 

5. По пятому вопросу на заседании Комиссии рассмотрены материалы 

проведенной на основании Указа Президента РФ от 21.09.2009г. № 1065 проверки 

сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2019-2021г., представленных государственным налоговым 

инспектором отдела.  

Комиссией рассмотрены факты, свидетельствующие, что в справках о 

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 

2019-2021г. сведения служащим отражены не в полном объеме.  

По итогам рассмотрения указанного вопроса, Комиссией принято решение - 

рекомендовать начальнику Инспекции принять решение о применении в 

отношении государственного налогового инспектора отдела меру дисциплинарного 

воздействия – выговор. 

 

Информация о заседаниях Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных гражданских служащих   

Межрайонной ИФНС России № 8 по Кемеровской области - Кузбассу и 

урегулированию конфликта интересов в 4 квартале 2022 года 

 

1. На заседании Комиссии 28.10.2022 рассмотрено уведомление о даче 

согласия бывшему государственному служащему на замещение должности 

бухгалтера у индивидуального предпринимателя. 

Комиссия установила нарушение требования статьи 12 Федерального закона 

от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и приняла решение об 

отказе бывшему государственному служащему, ранее замещавшей должность 

специалиста 1 разряда отдела, на замещение по трудовому договору должности 

бухгалтера у индивидуального предпринимателя. 

 

2. На заседании Комиссии 08.12.2022 рассмотрено уведомление о возникшем  

конфликте  интересов  или  о  возможности  его  возникновении от  

государственного налогового инспектора отдела о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения, о том, что её супруг является 

индивидуальным предпринимателем. 

Комиссия рекомендовала начальнику отдела и заместителю начальника 

Инспекции исключить участие государственного служащего в камеральных 



налоговых проверках и иных мероприятиях налогового контроля в отношении 

супруга. 

 

3. На заседании Комиссии 08.12.2022 рассмотрено уведомление о даче 

согласия бывшему государственному служащему на замещение должности 

заместителя директора по коммерческим вопросам у индивидуального 

предпринимателя. 

Комиссия установила нарушение требования статьи 12 Федерального закона 

от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и приняла решение об 

отказе бывшему государственному служащему, ранее замещавшей должность 

специалиста 1 разряда отдела, на замещение по трудовому договору должности 

заместителя директора по коммерческим вопросам у индивидуального 

предпринимателя.  

 

4. На заседании Комиссии 29.12.2022 рассмотрено уведомление о возникшем  

конфликте  интересов  или  о  возможности  его  возникновения от  заместителя 

начальника отдела, о том, что её супруг является директором ООО. 

Комиссия рекомендовала начальнику отдела и заместителю начальника Инспекции 

исключить участие государственного служащего в мероприятиях налогового 

контроля в отношении  ООО. 


